
Mladým volejbalistkám Frýdku-Místku závěr
roku náramně vyšel
Volejbalové žákyně Frýdku-Místku bojují
o postup mezi republikovou špičku.
Frýdek-Místek – Dlouhodo-
bá krajská soutěž mladých vo-
lejbalistek se přehoupla již do
své druhé poloviny. Od září
bojuje jednadvacet dívčích žá-
kovských týmů o titul pře-
borníka Moravskoslezského
kraje. V sázce jsou ale také dvě
postupová místa do 1. kola re-
publikového šampionátu.
Děvčata z Frýdku-Místku si
prozatím vedou velice úspěš-
ně. „Přestože se tým na za-
čátku sezony obměnil a hlav-
ně omladil, zatím se držíme
dobře,“ vysvětluje trenérka
starších žaček Danuše Gó-
recká a dodává: „Spolu s tre-
nérkou Pavlou Pavelkovou,
jsme u družstva druhým
rokem a vždy se snažíme mla-
dé hráčky do týmu zapraco-
vat a využít zkušeností těch
starších. Je to však každým
rokem náročnější a nároč-
nější. Zdá se, že mladých a ta-
lentovaných volejbalových
žákyň, ochotných svůj talent
dále rozvíjet a ne zřídka se
vzdát i různých lákadel, na-
hradit je pílí a někdy i tvr-
dou dřinou, je stále míň a míň.
Právě s tímto problémem jsme
se potýkali na začátku sezo-
ny a o to více si ceníme zájmu
rodičů a spolupráce s nimi. To
nám například letos umožni-
lo do týmu zařadit i dvě hráč-

ky z Frýdlantu nad Ostravicí
a jednu z Orlové.“

Zatím jsou druhé
Mladé dívky z Frýdku-

Místku jsou prozatím na dru-
hém postupovém místě v kraj-
ském poháru starších žákyň,
tabulku vede družstvo Ost-
ravy.

Volejbalové žákyně TJ So-
kola Frýdek-Místek se v loň-
ském roce také probojovaly
mezi elitu celé Moravy v Čes-
kém poháru. Kvalifikaci
zvládly na jedničku a zajisti-
ly si účast v první osmičce. V
té se jim pak v listopadu po-
dařilo porazit postupně druž-
stvo Přerova, Bílovce, kraj-
ský výběr Vysočiny a Mo-
ravskou Třebovou. Nejvíce si
však hráčky i trenérky cení
vítězství nad Brnem. Další ko-
lo Českého poháru moravské
větve proběhne v Prostějově,
poté se Česká i Moravská sou-
těž spojí a na základě výsled-
ků se vytvoří tři nejlepší os-
mičky týmů z celé republiky.
„Do Prostějova se moc těší-
me,budesesicehráttřidny,ve
škole se pomalu uzavírá po-
loletí, ale vezmeme si s sebou
i učení a snad to zvládneme,“
říká kapitánka týmu Zuzana
Golová. „Je vždy fajn si za-
hrát proti týmům z celé re-
publiky,“ dodává. Kapitánka

Golová má už své zkušenosti s
touto soutěží, protože patří
mezi ty starší, které by měly už
příštím rokem posílit druž-
stvo extraligových kadetek.
„Snažíme se herní manko
mladších hráček dohnat tím,
že hrajeme rovněž krajskou
soutěž juniorek a ani tady si
nevedeme špatně. Máme zde
prostor dát příležitost všem
hráčkám,“ míní Danuše Gó-
recká.

Závěr roku 2011
Stává se to už pomalu tra-

dicí, že mladé volejbalistky
končí kalendářní rok zábav-
ně. Ani ten loňský rok nebyl
výjimkou. K obvyklému vá-
nočnímu bowlingu s předá-
ním dárků přibyl pyžamový
turnaj, ale také akce, které
přispívají k posílení zájmu o
volejbal a znamenají další mo-
tivaci. Dvě děvčata se před vá-
nočními svátky zúčastnila vo-
lejbalové akademie v Luha-
čovicích. „Myslím, že jim ro-
diče nadělili jeden z nejpěk-
nějších vánočních dárků,“
tvrdí trenérka Górecká a do-
dává: „Čtyři dny se jim vě-
novali nejlepší trenéři v re-
publice, dívky prošly zajíma-
vými soutěžemi, navázaly no-
vá volejbalová přátelství, na-
víc si každá domů odvezla vi-
deonahrávku své techniky.“
Když dívky líčily své zážitky,
už další hráčky spřádaly své
plány ohledně volejbalové
akademie v průběhu hlav-

ních prázdnin. Dvě mladší
hráčky z družstva TJ Sokol
Frýdek-Místek byly vybrány
do reprezentace Moravsko-
slezského kraje a zúčastnily se
srazu i vánočního turnaje
v Brně. Všechna děvčata pak
absolvovala moderovaný tré-
nink pořádaný volejbalovým
oddílem TJ Sokol Frýdek-
Místek pro všechny zainte-
resované trenéry mládeže

z Frýdku-Místku i okolí. „Zá-
věr loňského roku se vydařil,
jak svými výsledky, tak i ak-
cemi, které, jak doufám, při-
spějí k upevnění kolektivu.
Společnost se v dnešní době
stále více a více polarizuje
a kolektivní cítění jaksi není
v módě. Volejbal je však ko-
lektivní sport, sebevětší ta-
lent se nemůže prosadit bez
podpory ostatních hráček

a naopak bojovnost dokáže
mnohdy nahradit technické
nedostatky a je často jako sed-
mýhráčvpoli.Věříme,žekdyž
si děvčata toto uvědomí, při-
dají také píli a vytrvalost, je-
jich výkonnost se ještě zlepší a
na konci sezony se všichni bu-
deme radovat z postupu na mi-
strovství republiky,“ uzaví-
rají trenérky Danuše Górec-
ká a Pavla Pavelková. (red)

VOLEJBALISTKY Sokola Frýdek-Místek. Horní řada zleva: Kamila Jášová, Katka Rybková, Zuzana Go-
lová, Dita Pyšková, Alena Štundová, Lucie Kašparová. Klečí zleva: Tereza Kiková, Andrea Zuczková a Iva-
na Kůrková. Na fotografii chybí Michaela Matusíková. Foto: archiv oddílu

Startuje play off Beskydské amatérské hokejové ligy
Region – Čtrnácté kolo uza-
vřelo základní část Beskyd-
ské amatérské hokejové ligy
(BAHL). V šestapadesáti zá-
pasech padlo celkově 345 bra-
nek. Průměrně tak fanoušci
viděli v každém zápase šest-
krát lovit gólmany puk ze
svých sítí. Střelecké hody při-
nesly hlavně zápasy Hrádek –
Monsters (8:4), Hrádek – Mos-
ty (7:5). V obou těchto due-
lech padlo dvanáct branek.
Brankově nejchudší zápas se
odehrál v 8. kole, kdy Pantery
porazily nejtěsnějším výsled-
kem 1:0 Buldoky. Hráči na le-
děstrávilicelkem73hodin,což
představuje celkem tři dny
strávenébojemokulatoupryž.
V šesti zápasech nevstřelilo
jedno z mužstev branku. To
vše pouze, nebo právě proto,
aby se určilo pořadí pro čtvrt-
finále play off, které odstar-
tuje 12. ledna od 19.15 hodin na
zimním stadionu v Českém
Těšíně.

HC Hrádek – HC Buldogs
Všeobecně se očekává hlad-

ký postup Hrádku. V letošní
sezoně ovládli hokejisté Hrád-
ku oba vzájemné duely. Jedi-
ný fakt, který hovoří pro Bul-
doky, jsou vzájemné zápasy
z loňské sezony, které Buldo-

ci sehráli velice vyrovnaně
a v jednom dokonce Hrádek
porazili. Vzepře se zástupce
bojového plemene loňskému
vítězi? Začátek prvního utká-
ní je naplánován na 20.45 ho-
din.

HC Torpedo Havířov – HC
Kozubová

Dle tipu kapitána Torpeda
nečeká jeho celek vůbec leh-
ká série. Kozubová umí být ve-
lice nepříjemným soupeřem
ve všech utkáních a navíc
v posledních střetnutích před-
váděla zlepšené výkony. Dle
umístění v tabulce základní
části se očekává spíše postup
havířovského Torpeda, avšak
play off je jiná soutěž. Pře-
kvapí loňský vítěz základní
části svého havířovského ri-
vala? Úvodní buly série bude
vhozeno ve 22.00 hodin.

HC Czarne Pantery – HC
Dynamo Mosty

Zásluhou trestů v posled-
ním kole základní části neza-
sáhnoudoprvníhoutkáníplay
off největší hvězdy Panterů –
Słama, Półtorak a Marek. Prv-
ně jmenovaný má stopku do-
konce na dva zápasy a bude
k dispozici až pro případný
rozhodující duel. Tito tři hrá-
či vsítili celkem 27 z 46 bra-

nek Panterů v základní části.
Pro celek z polského Jastrze-
bie tak bude absence těchto
hráčů citelnou ztrátou. Vyu-
žijí hráči Dynama této výho-
dy? Tento duel odstartuje ce-
lé play off 2012 – tedy v 19.15 ho-
din.

HC Monsters Ostrava –
HC Technici Střítež

Střítež získala ve vzájem-
ných zápasech s Monstry pl-
ný počet bodů. Avšak také
Technikům budou chybět
v play off klíčoví hráči – brat-
ři Swienczkové a také bran-
kářská jednička Antonín Tr-
pišovský. Závěr základní čás-
ti však Ostravanům nevyšel
podle očekávání. Z posled-
ních tří duelů základní části
získali pouhé tři body za těs-
nou výhru nad Dynamem
Mosty v poměru 2:1. Proboju-
jí se Technici i v druhé sezo-
ně na finálový den v Třinci ne-
bo extraligový led okusí Mon-
stra z Ostravy? Začátek duelu
je naplánován na 23.30 hodin.

(jur)

HC Hrádek
HC Buldogs

Umístění po
základní části:
HC Hrádek 1. (33 bodů)
HC Buldogs 8. (8 bodů)

Vzájemné zápasy v základní
části 2011/2012:
HC Hrádek – HC Buldogs 5:1
HC Buldogs – HC Hrádek 0:5

Šance na postup Hrádek – Bul-
dogs [%]:
Tip kapitána Hrádku : 90 : 10
Tip kapitána Buldoků : 80 : 20
Tip Experta ligy (Jiří Branczyk) :
90 : 10

Torpedo Havířov
HC Kozubová

Umístění po
základní části:
HC Torpedo Havířov 2. (29 bodů)
HC Kozubová 7. (14 bodů)

Vzájemné zápasy v základní
části 2011/2012:
HC Torpedo Havířov – HC Kozu-
bová 4:1
HC Kozubová – HC Torpedo Ha-
vířov 1:2

Šance na postup Torpedo – Ko-
zubová [%]:
Tip kapitána Torpeda : 55 : 45
Tip kapitána Kozubové : 70 : 30
Tip Experta ligy : 80 : 20

Czarne Pantery
Dynamo Mosty

Umístění po
základní části:
HC Czarne Pantery 3. (25 bodů)
HC Dynamo Mosty 6. (17 bodů)

Vzájemné zápasy v základní
části 2011/2012:
HC Czarne Pantery – HC Dynamo
Mosty 5:2
HC Dynamo Mosty – HC Czarne
Pantery 4:5

Šance na postup Pantery –
Mosty [%]:
Tip kapitána Panterů : 60 : 40
Tip kapitána Mostů : 50 : 50
Tip Experta ligy : 60 : 40

Monsters Ostrava
Technici Střítež

Umístění po základní části:
Monsters Ostrava 4. (22 bodů)
HC Technici Střítež 5. (20 bodů)

Vzájemné zápasy v základní
části 2011/2012:
HC Monsters Ostrava – HC Tech-
nici Střítež 3:8
HC Technici Střítež – HC Mon-
sters Ostrava 3:2

Šance na postup Monsters –
Střítež [%]:
Tip kapitána Monsters : 40 : 60
Tip kapitána Stříteže : 50 : 50
Tip Experta ligy : 40 : 60

BESKYDSKÁ amatérská hoke-
jová liga míří do play off.
Foto: archiv Deníku


